ПРОТОКОЛ №89
заседания диссертационного совета 6D.KOA-019

10 января 2026 года г. Душанбе

Присутствовали: из 16 членов диссертационного совета, утвержденного
приказом Высшей аттестационной комиссии при Президенте Республики
Таджикистан от 2022, №15, присутствуют 12 человек. Есть предложение открыть
заседание совета, других предложений нет? Нет. Принято единогласно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Слушание заключение экспертной комиссии диссертационного совета по

диссертации Урфонзода Донишманд Садоншо на тему «Презумпция невиновности
на досудебных стадиях уголовного процесса Республики Таджикистан»,
представленную на соискание учёной степени кандидата юридических наук по
специальности 5.5.9. Уголовное процессуальное право.

Выступили: председатель экспертной комиссии Мухамадиев И.С., члены
экспертной комиссии, член диссертационного совета доктор юридических наук,
доцент Рахимзода Р.Х., кандидат юридических наук, доцент, заместитель декана
юридического факультета по науке, инновациям и международным связям
Таджикского национального университета Рахимзода М.С. (Заключение экспертной
комиссии прилагается).

ПОСТАНОВИЛИ:
Допуск к защите диссертации Урфонзода Донишманд Садоншо на тему

«Презумпция невиновности на досудебных стадиях уголовного процесса Республики
Таджикистан», представленную на соискание учёной степени кандидата
юридических наук по специальности 5.5.9. Уголовно-процессуальное право.

Официальными оппонентами назначить:
- Искандаров Зайниддин Хамидович - доктор юридических наук, профессор,

профессор кафедры судебного права и прокурорского надзора юридического факультета
Таджикского национального университета;

- Кахоров Насимджон Мазбутович - кандидат юридических наук, доцент,
заведующий кафедрой судебного права и прокурорского надзора Таджикского
государственного университета права, бизнеса и политики.

Ведущим учреждением назначить - Межгосударственное образовательное
учреждение высшего образования «Российско-Таджикский (Славянский)
университет» (г. Душанбе).

Дцть разрешение на размещение объявления о предстоящей защите на сайте ТПУ
и ВАК при Президенте Республики Таджикистан и размножение автореферата в
количестве 100 экземпляров.

Днем защиты назначить 04 апреля 2Oife₽^n^^0:OO часов.
Решение принято единогласно.

Председатель диссертационного
доктор юридических наук, профессор * Назаров А.К.

Ученый секретарь диссертационного совета
кандидат юридических наук Мирзозода К.Х.